Дело №2-26-444/2023

                                               РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
                                         резолютивная часть

14 августа 2023 года  						           г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Жуган В.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску О. Н. А. к Министерству внутренних дел Российской Федерации, ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым о взыскании убытков, третье лицо – Сосновец А.С.,

Р Е Ш И Л:

|разрешает|Исковые требования О. Н. А. к Министерству внутренних дел Российской Федерации, ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым о взыскании убытков удовлетворить частично.
Взыскать с Российской Федерации в лице Министерства внутренних дел Российской Федерации за счет средств казны Российской Федерации в пользу О. Н.А. убытки в размере … руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере … руб., почтовые расходы в размере … рублей, а всего в сумме …
           В части взыскания убытков с ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым - отказать.
                  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Мировой судья                                                             Е.Н.Андрухова